bobus simul residenlibus in judicio, si contumax cogatur salisfacere,

licet vadia veniant in manum pracposili, nichil tarnen prapositus
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sine advocalo remitiere debet cx eis, in expensas amborum commu-

niter deputatis. De residuo post expensas praeposilo debent duae

partes et advocato terüa provenire.

Ad nullas alias causas audienda3 vel judicandas debet advocatus

inirare terminos potestatis ; hoc solo eliam cum duobus pnemissis

casibus excepto , quod si forte ad dedicalionem ecclesia? , cum ibi est

forum annuale , in propria persona pro custodia fori venire yolue-

rit , de hiis solum modo qua? ad ipsum forum pertinent , et non de

aliis ei facere justicias tunc ineumbit. Pernoctare debet in domo

praeposili sine dampno ipsius
,
exposilis sibi vasis et utensilibus qua-

lia sunt in domo. De clauslro minislrari debent sibi LX pancs claus-

trales , unus modius vioJ , unus porcus qualis dari solet in claustro

,

et duo modioli de avenä; si presens non fueril nichil horum ei ca-

nonici ministrabunl.

Sane cum alias habeat advocatus extrinsecas advocatias super ho-

mines ecclesia? ubi solet ei juramentum fidelitatis prasslari , quod ta-

rnen sibi infra jam dictos terminos de jure et consuetudine non

debetur.

Exinde constat ad ipsum perlinere maxime infra eosdem termi-

nos , ut ipsam ecelesiam in suä penitus übertäte illa?sam custodial

,

et super homines et res Ulius nil juris vel potestatis ulterius vel ali-

ter quam pnedictum est debeat exercere.

Volentes igitur de exigentia racionis ejusdera ecclesia? libertali

prospicere , ad conservanda illi jura sua quemadmodum in presenli

pagina pramotata sunt et distineta , ne processu temporis tradantur

oblivioni aut prava? cedere cogantur consueludini , hanc eamdem

paginam aucloritate sigilli nostri nec non sigillis Basiliensis , Monas-

leriensis et Ursicinensis ecclesiarum, dignum duximus roborarc. Su-

pradicta jura praemisso modo coram nobis rite et publice recognita

fuerunt , in ecelesiä Beati Ursicini , anno Dominicas Incarnalionis

M°.CC°.X0
. Indiclione XIII. Nomina vero testium qui prafala? reco-

gnitioni interfuerunt, sunt haec : Cuonradus Basiliensis ecclesia;

thesaurarius. Otto praeposilus ecclesia? Sancti Leonhardi in Basilea.

De canonicis ecclesia? Beati (Jrsicini : Philippus pra?posilus ,
Hugo

lliesaurarius, Heinricus, Hugo, Valterus, Heinricus, Otto, Bur-

chardus. De canonicis Monasleriensis ecclesia; : Sigmandus et Ulri-

ctw. yivianus Solodoriensis ecclesia? canonicus. Burchardus capella-

nus noster. Ueinricvs plebanus de Zullenshem. Ruodolfus plcbanus
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de Chalmis. Laici ver6 : ZttffoMtu miles de Suomoldeswalt, Uolricus

de Sc/iorumuefc , Petras mareschalcus noster , Uolricus magisler co-

quinae , Heinricus camerarius , Hugo Fleko, Heinricus, Uolricus ei

fratres ejus Amoldus et Heinriem de Telsberc , Hugo miles de Por-

rendmt, Golefridus de Capella, Philippus de fit/ar. De hominibus

verö prafaUe ecclesiaj : Menno de fihr , Wartioldus , Burchardus •

Lowenilus de Montenott. Simon de Sancio Ursicino et frater ejus

fMlehelmus, Hugo, Manegoldus, Dietericus, Chuno, Gerardus, Fi-

vianus et alii multi.

297.

Fredenc , cooilc de r errette , doQM & I ablwyc dn Liea-croissant
, pour compenser les

dommages qall lui a msk, nn lief sis sor Ic territoire de Soulti, en Alsace.

*

1210.

(Copie wdimec de l'onkial de Bmocon, d« 1317, aux architea de l'aoc. eTeche.)

Sciant omnes quibus nosce fuerit opportunum quod ego Frideri-

cus comes de Phineto dedi et eontuli Deo et ecclesioe Loci crescen-

tis, cisterciensis ordiois, Bisunlincnsis dyocesis , et fratribus ibidem

Deo famulantibus in puram et perpetuam etemosinam , pro remedio

aniruse mea) et pro animabus praedecessorum et successorum mco-

rum , et specialer pro dampno restaurando quod dictac domui Loci

crescentit intuleram , quandam terram scu quoddam feodum in

banno de Sülze , qua terra vulgariter dicitur Owa et omnia bona seu

possessiones quocunque nomine censeantur
, qua? Borquardus miles

de Sulse seu de Trubelberc a me ratione feodi in banno de Sülze te-

nere solcbat. Nam dictum feodum et dictam terram de praidicto

Borcardo pro LXXU marcis argenti numerata? pecunia» reacquisivi,

et per manus domini episcopi Argentinensis , a quo movebat dicta

terra seu feodum pradictum cum omnibus appendieüs suis , diclis

fratribus Loci crescentis libere resignavi , secundum quod in lilteris

quas super hiis a domino episcopo Argentinensi obtinuerunt plenius

continetur. Datum apud Sennehen coram teslibus legitimis : Cnn-
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rado abbate de Luccia. Cunone preposito de AUekikh. B.. priore

de Merons et C. priore Loci crescenti» et Ffenrico de Phirreto et

Rueggero de Hufoz et //. scuteto de Falle Masonis et Borcardo et

Bndulfo de Hunach et 27.. juvene de Sülze militibus, et multisaliis.

In cujus rei testiraonium prasentenVpaginam sigilli mei muniminc

feci sigillari. Actum anno Domini MCCX. in manu Stephani ipsius

loci abbalis.

298.

Cotnposilion entre Fabbaye de Lucdle et Bourcard dlsuel aa sujct du moolin

de Löafen.

ISIS. - 11 jalllet.

(De l'origioal , auz arcbivet de l'anc. eveche" de B&le.)

Ego Lutoldus Dci gralia ßaaVierouepiscopus, notum facio bis qui

Dominum timent et diligunt ueritatem : quod illa disscnsio
, quc in-

ter dominum Borcardum de Basenbürch et ecclesiam Lucileruem
,

de quibusdam rebus , frequenter esse consueuerat , auctoritate nos-

tra , ex utriusque partis consensu , tali compositione sopita est , ut

prefatus Borcardus pro dampnis quibusdam , que ipse fratribus Lu-

cilcnsis ccclcsic intulerat, omnem calumpniam quam uel habebat,

uel se habere dicebat , aduersus fratres prefate ecclesie Lucilensis ,

lam iuste quam iniuste scilicet in molendino Lwfen ,* quod ipse

,

cum patre suo domino Heinrko , beate Marie propria manu contu-

lerat , et omnes prorsus calumpnias omnino remitteret ; quod etiam

tali fine conclusum est : Ut idem Borcardus , si quid cause aduersus

fratres illos habuerit , nulla tarnen ratione in res eorum manum mit-

tere debet, uel eas diripere j donec illud abbati prefate ecclesie, uel

si abbas defuerit, priori et alüs fratribus benigne ostender it. Qui si il-

lud forte ei secundum iuslitiamsatisfacere recusauerint, tunc utique ad

Basiliensem episcopum, qui fuerit illisdicbus, causam suam perferrc

• Suinnt üb acte de 1295 , SO jaio , ce moutio de Lofen detail exüicr «ur la Lucelle ,

probablcmcnt am cDTtroot de Bourrignon
,
ä cAte de cc moulio ctait uoe caTeroe qui

seit ä desigoer ane dcJitnitatioa de forets dans l'actc suadit.

E» 458

debcbit, et secundum eius sententiam satisfaclioncm aeeipere. Ada
sunt hec anno ab Incarnatione Domini MCCXII. V. Idus Iulü , in

abbat ia Lucilensi, sub presentia domini Conrad* abbatb ciusdem

loci. Presentibus etiam monachis eiusdem ecelesie : Hvgone <le Por-

rendrut , suppriore. Hugone de Alle. Hugone , subcellerario. Wer-

nero de Bielne. Hugone de Cfiastehl. Chonone de Mose. Hugone de

Michellenbach. Prcscnte etiam Raynaldo, priore de Misere. Laicis

autem presentibus Borcardo, milite de Ferreto. Waltero , milite de

Asenburch. Borcardo dapifero. Borcardo de Vilar. Quod etiam fac-

tum laudauit postea vxor eius Adehledis , in Castro Asenburch. Pre-

sentibus duobus monachis de Lucila, Hugone de Alla et WiWelmo

de Corenoth , et Gerardo sacerdote de Corenoth. Presente etiam ma-

rito et aliis quam pluribus. Ad huius rei testimonium ,
ipse dominus

Borcardus huic scripto sigillum suum impressit. Et nos banc ipsam

paginam nostri sigilli impressione munire atque confirmare cu-

rauimus.

299.

Lanpereur Fr&Mric II rienl ä BdJe
;

leTeNjue de Strasbourg vicnl l'y joiodre avec

500 hommes. Ollon IY est rhassc de Brisack.

1212.

(Chronicoo abbatu UrspergeosU.)

Prescripto anno, videlicet 1242 , Otto imperator veniens in Alle-

maniam congregavit exercitum et contra langravium de Thuringia

et alios jam rebclles effeclos , toto tempore vernali et aestivo bel-

lum movit. Interim Fridcriais imperator electus , cum non posset

directo itinere venire in Allemaniam, de valle Tridentina per asper-

rima loca Alpium et invia , et juga montium eminentissima , obli-

quando itcr suum , venit in Rhetiam Curiensem
; ibique reeeptus ab

episcopo Curiense et abbale Sancti Galli et nobili viro Henrko de

Sacco perduetus est usque civitatem Gonstantiam. Audito vero ad-

ventu ipsius , Otto imperator interim venerat de Thuringia , vclens

comprchcndcrc aut inlerficcrc adversarium suum
,
ipseque manebat
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in oppido Uberlingen ; scd a multis derclictus, non poterat occurrere

sspe diclo Friderico ad pugnam. Unde factum est ut auxilio comitb

de Quiburg et aliorum , quibus ipse praedia imperii et paterna large

distribuit et obligavit
, usque Basileam perveniret. 1 Ubi tunc Uein-

riais de Veringen Argentinensis episcopus cum quingentis militibus

sibi occurrit
;
quorum et aliorum fretus auxilio

, per partes Rheni

descendit, et civitales, terras, exceptis quibusdam castris paucis, in

potestatem aeeepit. Otto vero nihilominus attentus , si posset resis-

tent ex altera parte Rheni descendit, venitque ad quoddam Castrum

nomine Brisaeum, quod in potestatc sua habebat ; ubi cum maneret,

cives ejusdem castri , nescio qua occasione commoti , et ex fama rc-

rum audaciores eflecti , contra cum et suos insurrexerunt : ubi qui-

dam vulnerati et interfecti sunt
,
ipseque profugus effectus vix re-

cessit ab eis. Qua fama divulgala, Iaboriose salisin Saxoniam rediit,

et sie de regno pellilur, et Fridericus Aquisgrcmi coronatur.

300.

Lutliold I" 6v6que de Rdlp, allesle qnc Rodolphe, comlc de Soihiere, parlaot pour la

croisade, a omlirnie ä i'abbaje de Lucelle loules !es donDalbus de ses anaHrcs,

au üeo de Pleigne

er« 1212.

(Del'original.)

In nomine sanete et individue Trinitatis. Quoniam solcl oblivio

rerum gestarum abolcrc memoriam ,
ego Lutoldus Dei gratia Basi-

tiensis episcopus , notum facio tarn presentibus quam futuris , quod

' Fr«kle>ic II ctait h BAIc , le 26 tcplembre 1212. II y confirroa par ud diplAme de celte